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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS - ESTADUAL
TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/21.637

OFERTA DO SERVIGCO: SERVIGO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestao de Convénios e Parcerias

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: NOVEMBRO/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos na importdncia de R9$
14.644,00(quatorze mil seiscentos e quarenta e quatro reais).

Relatério de Execugdo Financeira - Anexo RP-14
Relatdrio de Execugdo Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestacdo de Contas;
Oficio de solicitacdao de pagamento més seguinte;
Relatorio de atendidos, e atividades;

Relatério de empregados envolvidos no Projeto;
Justificativa;

Certificado CRF/FGTS;

Certiddao Negativa de débitos Mobiliarios/Imobiliarios;
° Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

° ida i 2hi ; PMSISECID
Cert!dfo Negat!va de d?bftos Estadu'al, SECAO DE CONVENIOS E PARCERIAS

° Certidao Negativa de débitos Federais; \S ] b | 20

° Extrato Conta especifica; FUNCIONARIO: ;U ex Con>

o Extrato de rendimentos - Aplicagao Financeira.
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Aten : ’ «suebemos / SECIL
o bt D) € [ 1z, [ au
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JOAD ANTONIO GABRIEL f

DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossarocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 197/2021

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

Solicitamos o pagamento do més de: DEZEMBRO/2021 no valor de: R$
14.644,00(quatorze mil seiscentos e quarenta e quatro reais) referente a
recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba / SECID
Secretaria da Cidadania, movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL,
Agencia: 0191-0, Conta Corrente: 229748-5

Atenciosamente

A
JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestdo de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom&o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE CBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

GrREAD PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

TERMO DE COLABORAGCAD/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
71.864.805/0001-21

CNPI:
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA O5C JOAO ANTONIO GABRIEL
CPF: 391,661.388-72
OBJETO DA PARCERIA ACOLHIMENTO INSTIITUCIONﬁL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS - PA: 2017/21637
EXERCICIO:2021 COMPETENCIA: NOVEMERO /
ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUAL 3
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACAQIFOMENTO N.° 2017/21.637 01/07/2017 30/06/2021 R$ 14.644,00
TERMO ADITIVO 2017/21.637 01/07/2018 30/06/2019 R$ 14.644,00
TERMO DE PRORROGACAQ 2017i21.637 01/07/2018 30/06/2020 R$ 14.644,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017i21.637 01/0712020 30/06/2021 R$ 14.644,00
TERMO ADITIVO 2017/21.837 01122020 3111212020 R$ 10.000,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017/21.637 01/07/2021 3111212021 R$ 14.644,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS —R$
12111/2021 RS 14.644,00 12111/2021 168.018 R$ 14.644,0
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR RS = _ls
|(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 14.644,00
(C) - RECEITAS COM APLICACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 36,86
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJUSTE (2)
{E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B+C+D) RS 14.680,86
{F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 14.680,86
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
Ofs) signatdriofs), na qualidade de representanie(s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
NOVEMERO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALDR APLICADO - RS r
Recursos humanos (5) NOVEMERO 2021 RS 14.680,88 /
Recursos humanos (6) NOVEMBRO 2021 RS -
Medicamentos NOVEMBRO 2021 RS -
Géneros alimenticios NOVEMBRO 2021 RS -
Qutros materiais de consumo NOVEMBRO 2021 R$ -
Outros servigos de terceiros NOVEMBRO 2021 RS -
Locagao de imbveis NOVEMBRO 2021 RS -
Locacoes diversas NOVEMBRO 2021 RS -
Utilidades piblicas (7) NOVEMBRO 2021 RS -
Combustivel NOVEMBRO 2021 R$ -
Bens e materiais permanentes NOVEMBRO 2021 RS -
Obras NOVEMERO 2021 R$ -
Outras despesas NOVEMBRO 2021 R§ -
TOTAL DAS DESPESAS| R$ 14.680,86
(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6) Auténomos e pessoa juridica. (7) Energia elélrica, gua e esgoto, gas, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizacdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 14.680,86
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 14.680,86
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E = (1-F)] RS = S
(L) VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAO PUBLICO G\'{) £
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS -
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SERVICO OF OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO a— NATUREZA DA DESPESA VALOR (RE}
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE
01/12/2021 | 06/12/2021 |FGTS FL 11/2021 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS » 210414,
06/12/2021 | 03/12/2021 |SALARIOS 11/2021 _ |DAVID MOREIRA JUNIOR RECURSOS HUMANGS (5) R$ ¢ 1.877,56.
06/12/2021 | 03/12/2021 |SALARIOS 11/2021  [ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO RECURSOS HUMANOS (5) R$ - 811,00 |
06/12/2021 | 03/12/2021 |SALARIOS 11/2021  |ELIAS ESTEVAM RECURSOS HUMANOS (5) R$ . 1.060,33 )
06/12/2021 | 03/12/2021 |SALARIOS 11/2021  |GLEYCE KELLY SILVA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) R$ . 1.150,65.
06/12/2021 | 03/12/2021 [SALARIOS 11/2021  [JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) R$ . 976,18
06/12/2021 | 03/12/2021 |SALARIOS 11/2021 ~|LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) R$ . 1.876,76.
06/12/2021 | 03/12/2021 |SALARIOS 11/2021  |VALCILENE DE CARVALHO G CORREA RECURSOS HUMANOS (8) R§ . 2.698,51~
06/12/2021 | 03/12/2021 [SALARIOS 11/2021 ~[VALDEIR DOS SANTOS RECURSOS HUMANOS (5) R$ - 1.394,46_
[ ~2112/2021 | 03/12/2021 [SALARIOS 11/2021 _ |VANESSA SILVA DE SOUZA RECURSOS HUMANOS (5) R$ : 731,27

TOTAL| R$  14.680,86
Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho

Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo
Concessor.

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:
(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

SILVIA JANAINA MORAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Péginaldel
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W DU TEMPC DE SERVCT

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTOQO DO FGTS

GERLDA EM 01/12/2021

~ 11:14:36

*

{2-L00/ TELEEGHE

1l-RAYAD SOCIASY E
SERVICO DE CERAS SOCIAIS {0015)32250770
03-Fpas G4-SIMPLES 25-BEMUNFRRTAD 06—QTCE TRASALHADCRES 07-ALIQUCTA FGTS
639 1 56.458,21 16 8
TE-CL3 REC =] 43~iD RECCLH NTS 10-IM3CRIGEC/TIFO( 8 ) 11=COMRETENCIA 12-DRTR DE VALIDADE
115 017950-8 71.864.805/0001-21 11/2021 07/12/2021
!fS—ZZI.‘;STTS + CONTRIB SOCIAL 14-ENCRRGOS 15-T¢TAL A RECOLHER
4.516,65 8,00 4.516,65
L
PAGD COM RECURSOS MUNICIPAIS [ SECI! **YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2021%*
TERWO DF COLAZORACAD N° 2183722017
a}w‘ %!“‘?- :“.l\‘%- i
= el e
| B58(0CTU0453 166501792111 207659050870 186480500014 ARJTENTICACAC MECANICA
/
____________________________________________________________________________ pmcouasrmwsmu@im ;
TERMO DE COU‘-.BDR&GRG N’Zi garatd
' ' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS F$ ;
GERRDA EM 01/12/2021 - 11:14:36
FURNOC OF ONGANTIA DU TEMPO OF SERVICD
SFip - SEFIP 8.40
§3~RATS0 SCTIALINOHE G2-DD0/TELEFCNE
SERVICO DE OBRAES SOCIARIS (0015) 32250770
35=FELE 104-STIMPLES O5-REMUNERAGRD 06-0TLE TERSRTHADORES 07-ALIGUCTA FGTS
639 1 56.458,21 16 8
3T RETCLHIMENTS G3-ID RECCLEIMENTO 10-INSCRIGAC/TIEO! 8 ) 11-COMPETENCIR 12-DATA DE VALIDADE
115 017580-9 71.864.805/0001-21 11/2021 07/12/2021
TRIB SCCIAL 14-ENTRREGOS 15-TUTAL A ERECOLHER 7
4.516,65 0,00 4.516,65 //
P
+*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07412/2021**
i ¥
’__.‘
| 858000000453 166501792111 :[jiUT ENTICACAO MECANICA
I -

VANDIRLET BA 312 VA
ERENTE ADRGNIGTRATIVO
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Conectividade Social - Procuragéo Eletronica Pigina 1 de 1 6&3))

CONECTIVIDADE SOCIAL CANA

Protocolo de Envio de Arqguivos

Prezae olonte DELTA CONTABILIDADE £ ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108 |

Seu arguive 112021S0SMUNICIFAL 2ip fal armazenado na Calxe Econdmica Federal em 01/12/2021 a5 11:17:36.

o Protocolo de Envio deste arquivo &
= 10020 1D7F840404045040404040DABEIEDZBBIEADT.

2 é sua garzntia de que 0 arquive fol devidamente recebido e armazenadeo para processzmenta pel
ica Federal,

noias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
o Conectividade Social contends a(s) ocarrédnclals) encontrada(s) e as agles necessarias para a

¥ i B

Informagdes Complementares:

Transmissor DELTA CONTARILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108
Inscrigio Transmissar: 15.776.634/0001-C8

Responsavel:; DELTA CONT E ASSESS TECHICA EM

Inscrigdo Responsavel: 15.776.634/0001-08

Compeiéneia; 1172021

NRA: HmEBI0DxOriZ000040

Basc de Processamento: CP - Campinas

¢édigo de Recolhimento: 115

Cantato: SILVIA JANAINA MORAL:

Telaefone: GO15331808708

AlcacBa: Este Protocolo de Envio de Arquivas nfo garante a legitimidade do conteldo das infsma:;&es./,-
#

- AUAIS | SECID
PAGD COM RECURSOS MUNICIPAIS | SECID e N 218372017
TERMO DE COIABORACAD WP 2183772017 %

* ’r} ‘e..ﬁ % X ) ?,‘ A”i
R~ i - gy

S

4
VANDZELSE BA BILVA

[RERENTE ADYANIGTRATIVO
\_/ E FINAICEIRO
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 06.44.24
0191000191 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIATS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 217.939-3

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85800000045-3 16650179211-1
20765905087-0 18648050001-4

Data do pagamento 06/12/2021
CNPJ/CEI/CPF 71864805/0001-21
COMPETENCIA 11/2021

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO 07/12/2021

VALOR DEPOSITO 4.516,65

Valor Total 4.516,65

DOCUMENTO: 120610

AUTENTICACAO SISBB: C.6DC.27C.B64.40F.CFA

a:
&



01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SORQCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Novembro/2021
Cédiae Nome do Colaborador Centro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL
000154 DAVID MOREIRA JUNIOR Admissao: 05/05/2021
CBO: 515305 Fungao: CUIDADOR SOCIAL CPF: 286.728.738-31 PIS: 126.40458.25.0 CTPS: 2867287 Série: 3831
CODIGOS | DESCRICOES ) REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 2.157.,55
153 | Adicional nolurmo rendimentos varidveis : 104:00 373,97
637 | Horas exiras 70% 04:26 90,27
813 | Horas exiras 100% 09:26 226,06
521 | DSR rendimentos varidveis 24,00 93,48
541 | DSR horas exiras 24,00 79,08
953 | Adiantamento com ded. IR £ 818,91
1005 | INSS Ha 12,00% 279,84
_ 81705 | IR adianiamenio salarial recothido ;‘Z 7.50% _ TIO0NS jﬁi‘.ﬁ“ 44,11
Z2 W PAGC COM RECUREOS E;ED Ne 21 8872017
VANLKZLEY B B TERMO DE GOLARORA ’
GERENTH ADYUHISTRATIVO R
| E FINARGEIRO 3 sl
Depésito em conta 3/ Tolais 3.020,42 1.142,86
Bance de horas Banco:
00:00 +00:00 - 00400 =0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiouiDo RS 1.877,56°
Saldrio bass Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.157,55 3.020,42 3.020,42 24163 1.687.87
Declaro ter recebido ¢ valor liquido deste recibo.
(C/igs#t  Assinatura do Colaborador:

r

HUB CONTARBIL

N

SCI Ambiente Contabil UNICO



01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP

CNPJ: 71.864.805/6001-21 Referente ao més:  Novembro/2021

Cédige Nome do Colahorador Centro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL

000005 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO Admiss&o: 02/05/2002

CBO: 5143-20 Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA CPF: 274.203.728-56 PIS: 126.07684.23.6 CTPS: 65614 Série: 220
COCIGOS | DESCRICOES 7 REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 7 30,00 1.321,59
266 | Premio Permanencia 4,00% 52,66
267 | Adc Tempo Servico Congelado 79,54
953 | Adiantamento com ded, IR 528,64
91005 | INSS 9.00% 114,35
~ pﬁ}mrm‘iﬁ'
PAGD DOM RECURBOS E&T v
TERMO DE COLASORAGAD ¥ 218971201
T . e p— e - S——
Feliz Al versarioil! Depbsito em conta I Totais| 1.453,89 & 642 99
Banco de horas: Banco: -
00:00 + 00:05 - 0000 = 2000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo R$ 811,00
Salério base Bass INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.321.58 1.453,99 1.453,8¢ 116,31 621,41

Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. )
™ ¥ e s

gl o e § - ; e B . P s, I SIS ST S |
CEH[17 | AssinaturadoColaborador: (g | A 3 S o gALIAN phe /007 A oD .
EUB CONTARBIL SC1 Ambiente Contéhbil UNICO




(01008 SERVICO DE CBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.664 805/0001-21 Referente ao més: Novembro/2021
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custa: 3 - SOS MUNIGIPAL
000090 ELIAS ESTEVAM Admissdo: 25/02/2019
CHO: 5143-20 Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA | CPF: 150.643.178-08  PIS: 124,14084.23.7 CTPS: 82210 Série: 096
CODIGOS | DESCRIGOES ;‘ REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salédrio menszalista ; 30,00 1.321,59
153 | Adicional noturno rendimentos varidvels ,g 72:00 142,73
256 | Premio Permanencia 2,00% 26,43
613 | Horas exiras 100% 12:12 161,24
521 | D8R rendimentos varidveis 24,00 35,68
541 | DSR horas exlras 24.00 40,31
653 | Adiantamento com ded. IR 528,64
91008 | INSS 9,00% 139,01
L —-—_'________,_ )
R
Depésito em conta | TomlfZ===—" 177798 667,65
Banco de horas! Banco:
G000 + 00:00 -00:00 = 0000 Agéncia.  Conla: SALARIO LiQuiDO R$ 1.060,33
Satarnio base 3 Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.321,59 1.727.98 1.727,98 138,23 870,74
Declero ter recebido o valor liquido dest:a recibo. >, PR
{‘; i 4",{ 1357 ' Assinatura do Colaborador: f’/f A ’i,j%«/\ e
HUB CONTABIL SCI Ambiente Contabil UNICO
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{UB CONTABIL

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO. 100 CEP 18052-370 SOROCARA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més: Neovembro/2021
Cédigo Neme do Colaborador Centlro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL
000114 GLEYCE KELLY SILVA DOS SANTOS Admissdio: 07/04/2020
CBO: 5143-20 Funcgéo: AUXILIAR DE LIMPEZA CPF:075.365.824-04 PIS: 161.86538.35.5 CTPS: 118681 Série: 084
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 28,00 1.233,48
81505 | Aleslado doenca com incidéncia 2,00 88,11
313 | Auxilio Creche f 260,20
607 | Horzs exlras 70% H 02:00 24,98
613 { Horas extras 100% g 10:16 150,81
541 | DSR horas exiras i 7 24,00 43,04
953 | Adiantamento com ded. IR L 528,64
91005 | INSS E i ;f{: 9,00% 122,21
51 D
% VANDERLAT B SILVA FRgouoHRecleale ETEE, Tone
QERENTE ADYSNIBTRATIVO e ;
£ ‘fm.f{?CEPRO ~g" e e
Depdsito em bosta } Totals 1.801,50 850,85
Banco de horas: Banco:
80:00 + 00:00 - 0000 = 00:00 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDo R$ 1.150,65
Saldrio bazs Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.321.6% 1.541,30 1.541,30 123,30 132,09
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. “
J L::Z ‘F.ss‘snaiura do Colaborador: Q /{_,\./V\((_J\ MLW
P) Lo

SCl Ambiente Contébil UNICO
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HUB CONTABIL

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SORQCABAJSP .
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Novembro/2021

Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL

000018 JUAREZ DA SILVA Admiss&o: 28/12/2009
CEO:6220-10 Funcdo: JARDINEIRO CPF: 026.840.258-27 PIS: 108.55897.27.6 CTPS: 026858402 Série: 5827
CODIGTS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 30,00 1.346,15
286 | Premio Permanencia 4,00% 53,85
267 | Adc Tempo Servico Congelado 4 46,30
308 | Prémio j 200,00
253 | Adiantamento com ded. IR ] 538,46
G1005 | INSS i 9,00% 131,66
ETADUAS cin
e 2R b 2t .sfagam“
——el
Depésito em conta Totais 1.646,30 670,12
Banoo oe horas Banco: -
50:00 + €0:00 - 0000 =0000 Agéncia: Conta: SALARIO LlQUlDO R$ 976,18
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.346,15 1.646,30 - 1.646,30 131,70 976,18
D}a claro ter'receb,ic{o o valor liquido deste recibo. / /
i{/{,:’ Vg i5// Assinatura do Colaborador: .i / (1AL ;'*) &!2’2 Mé&

SCl Ambiente Contabil UNICO



01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Novembro/2021

Cédigo Neme do Colaborador
000058 LEANDRO PEREIRA DCS SANTOS

CBO:5153-058 Fungdo: CUIDADOR SQCIAL

Centro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL

Admissdo: 068/M12/2016

CPF:317.221.718-39  PiS: 127.88854,14.7 CTPS: 07073 Serie: 278

RUB CONTARIL

CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
§ | Salario mensalista i 30,00 2.157,55
153 | Adicional noturno rendimentos varidveis H 112:00 402,74
2688 | Premio Permanencia 4,00% 86,30
807 | Horas exiras 70% 04:22 8808 ¥
813 | Horas exiras 100% i 05:22 128,73 ‘
521 | D3R rendimentos variaveis 24,00 100,69
541 | DSR horas exiras i 2400 54,45
53 | Adiantamenio comded. IR . f ,\ ; 824,75
91005 | INSS ; i 12,00% - 279,73
' 81735 | IR adiantamanto salarial recolhido iBi DA JILM 7,500 PAGO COM RECURSCS EST“; Ug:sa;%ocﬁ' 38,27
ADVSNGTRATIVO TERMO DE COLABORAAG 1 ZL8TTEE
NANCEIRO . - ’
2 — s s e
Depésito em conta ] Totais 3.019,51 1.142,75
Banco de horas: Banco: ”
00:00 +00:00 - 0000 = 0000 Agércia:  Conta: SALARIO LiQUIDO RS 1.876,76
Salério base Base INSS Basa FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.157.58 3.019 51 3.019,51 241,56 1.487,58
D}:\:lam ter recebido o valor liquido deste recibo. L "’_/._ L
1 Fus 3 4 el &
K [+ i 71 <'f Assinatura do Colaborador: o
i ST

5C1 Ambiente Contabil UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELIND ROMAQC, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.884.805/0001-21

Referente ao més:

RECIEO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Novembro/2021

Cédigo Nome da Colaborador
000010 VALCILENE DE CARVALHO GARGARC CORREA
GBO: 1311-15  Funcg&o: ASSISTENTE SOCIAL - COORDENACPF: 171.719.338-22 PIS: 124.59743.15.9

Centro da custo: 3 - SOS MUNICIPAL

Admissio: 24/04/2006
CTPS: 98195 Série: 124

DESCRICOES

______ REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS

5 | Satario mensalista 30,00 4918,75

208 | Premio Permanencia 4,00% 186,79

267 | Ade Tempo Servico Congelado 211,49
853 | Adiantamenio com ded. IR 1.600,70
84005 | INSS j 14,00% 597,20
91845 | IR 1 7.50% 64,42
91705 | IR adiantamenlo salarial recolhido { A 27.50% 367,20

= Ifj\

VANDERLNY 2e 214V4

Faiz Aniversarioll! Depdsito em conla

Totais 5.328,03 2.629,52
Banco de horas: Banco:
00:00 + C0:00 - 00200 = 0000 Agéncia:  Conda. SALARIO LiQuUIDO RS 2.698,51
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
491875 5.328,038 5.328,03 426,24 2.762.93
Declaro ter recabido o valor liguido deste recibo.
{;'!;.;ff_ff =l

Assinatura do Colaborador: . X2 ° oSBT

HUB CONTABIL SCI Ambiente Contébll UNICO
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CNPJ: 71.864.805/0001-21

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELINO ROMAG, 100 CEP 18052-370

SOROQCABA/SP

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

Novembro/2021

Cadigo Nome do Colaborador
(00156 VALDEIR DOS SANTOS

CBO: 7623-05 Fungao: MOTORISTA

Centro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL

CPF:122.717.078-54 PIS: 122.52643.60.0

Admissfo: 18/05/2021
CTPS: 98311 Série: 037

CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 27,00 1.802,27
153 | Adicional noturno rendimentos variaveis . 03:27 6,91
81505 | Atestado deenga com incidéncia { 3,00 200,25
803 | Horas exiras 50% E, 13:46 205,81
613 | Horas extras 100% i 14:57 289,38
521 | DSR rendimentos varidveis E ! i 2400 1,73
541 | DSR horas extras 14 d 24,00 128,55
403 | Mznsalidade sindical z L $ 1,00
431 | Conlibuigdo confederativa ¥ 2,00%
433 | Conlribuicdo Negacial 5‘%3‘{3‘.& il b n‘x‘ 2,00%
853 | Adiantamento com dad. IR GERENTR ADVIHIBTRATIVD
3206 | Despesas médicas titular EF FRO 113,64
Depdsilo em conta LTotaia !
Banco de horas Banco:
00:00 + 00:06 - 0000 = 0000 Agéncia:  Conta:

Continua na préxima pagina...

HUB CONTABIL

SCI Ambiante Contébil UNICO

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCAEBASP
CNPJ. 71.864.805/0001-21 Referente ao més:  Novembro/2021
Cadigo Nome do Colaborador Centro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL
000156 VALDEIR DOS SANTOS » Admiss&o: 19!0‘._‘:!2021
CBO:7823-05 Fungéo: MOTORISTA CPF: 1_.25.71?‘078-54 PiS: 122.52643.60.0 CTPS: 98311 Série; 037
CODIGOS | DESCRICOES ' REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
§10058 | INSS . 12,00% 21:.:?2
81705 | IR adiantamenia salarial recolhido ;J 7.50% .
/
!
i
§ E
L . TS ChTADUNS | SECID
: PAGD COM RECURS0S EBT
fd: TERMO DE COLABORAGRO ¥ 2163712017
,::‘ ) ‘_{‘
VANBERLET BA BAYA s
GERENTE : :
£ FINANGETRO
Depésito em conta \/ Totais 2.643.90 1.249,44
Banco de horas: Banco:
gg.:":’ + 20:00 - 6003 = 0000 Agéncia: Conta: SALARIQ I..fQUIDO RS 1_394'46
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base |IRRF
200252 264390 2.643,90 211,51 1.608,23
Declaro ter recebido o velor liquido deste recibo.
51 7% 7 7 pssinatura do Colaborador: g

HUB CONTARIL

SC1 Ambisnte Contabil UNICO
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01008 SERVICC DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA FRANCELINOG ROMAOQ, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864.805/0001-21 Referente ao més: Novembrof2021
Codigo Nome do Colaborador Cenlro de custo: 3 - SOS MUNICIPAL
000025 VANESSA SILVA DE SOUZA Admissao: 22/05/2013
CBO: 5143-20 Fungao: AUXILIAR DE LIMPEZA CPF: 853.665.015-04 PIS: 160.72311.40.8 CTPS3: 65530 Série: 158
CODIEOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldric mensalista F 30,00 1.321,59
264 | Premio Permanencia f 4,00% 52 86
267 | Ade Tempo Servico Congelado ; 22,73
95005 | Salanio familia 1,00 51,27
833 | Vale transpode 79,30
953 | Adiznlamento com ded. IR : 528,64
91005 | INSS i . 9,00% 109,24
; FAGO GM RECURAO8 BSTADUAI | SECD|
L & TERMO DE COLABORACRO N° 24.837/2017
g VANER2LHE DA #mw - A
BERENTH =S - i
£ FINA Rq r
Depésito em conta Totais| 1.448,45 717,18
Barcoy de boras Banco:
00:00 + 00:00 - 0000 = 0000 Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo RS 731,27
Salério base Rase INSS Base FGTS Valor FGTS Basa IRRF
1.321,59 1.397,18 1.397,18 111,77 - " - 589,71
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. l[
27 1T s Assinatu : \2‘ m— - R ¥
£ zsf" 774 Assinalura do Colaborador: a oA e, oA o r‘.u‘,_k {
SR S SCI Ambiente Contabll UNICO

HUB CONTASIL
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Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
g . Autorizacéo para Liberagdo dos Créditos 02/12/2021
Favorecido Inscricdo Instituicdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 06/12/2021  Remessa: 1058
DAVID MOREIRA JUNIOR 286.728.738-31 001 6866-7 22.553-3 1 .877,56/-
ELIANE PEREIRA DO 274.293.728-56 001 0226-7 15.639-6 811,00
ELIAS ESTEVAM 150.643.178-08 001 6962-0 43.146-X 1.060,33"
GLEYCE KELLY SILVA DOS 075.365.824-04 001 6511-0 65.223-7 1.150.65/:-
JUAREZ DA SILVA 026.840.258-27 001 3310-3 21.429-9 - 976,187
LEANDRO PEREIRA DOS 317.221.718-39 001 3310-3 33.293-3 1.876,76
VALCILENE DE CARVALHO 171.719.338-22 001 3310-3 15.671-X 2.698,51
VALDEIR DOS SANTOS 122.717.078-54 001 2923-8 23.177-0 1.394,46
VANESSA SILVA DE SOUZA 853.665.015-04 001 3310-3 27.411-9 731,27
Total Parcial: R$ 12.576,72 Quantidade: 9
Total Geral R$ 12.576,72 Quantidade: 9

Solicitamos e autorizamos a liberacéo para processamento do arquivo gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00009
registro(s) e no valor total de R$ 12.576,72 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.229.748-5

Convenente: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Pégina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678



g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 191-0

Conta corrente 229748-5SERVICO DE OBRAS SQCIAIS

(G3330605060009301
06/12/2021 06:39:25

G0

nJ

Data 03/12/2021 Valor R§ 12.576,72 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 5.900, lote 13134, langado
a débito em sua conta corrente, na data acima.

(Doze mil e quinhentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:JOAO A GABRIELem06/12/202106:39:25

Transagdo efetuada com sucesso por; JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

) JUSTIFICATIVA
MES: NOVEMBRO/2021 - ESFERA ESTADUAL

TERMO DE COLABORAGAO PROCESSO ADM N.° 2017/21.637.

SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS
SEXOS.

- GRF-FGTS: justificamos o pagamento integral da guia de recolhimento do FGTS,
realizado pela conta 0191/217939 (esfera municipal), no valor total de R$ 4.516,65, no
entanto foi declarado na prestagéo de contas estadual o valor de R$ 2.104,14 e o valor de
R$ 2.412,51 na prestagao de contas esfera municipal, devendo ocorrer o reembolso para
da conta em que o pagamento foi realizado.

Sorocaba, 06 de dezembro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

24 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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G3330906240050701
09/12/2021 06:57:41

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0

Conta corrente 217939-35ERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extralo Més atual

Langamentos

m balancete DL mevimento Ag. osigem Lote Histovice

08/12 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

30/11/2021 0000 00000000 Saldo Anterior
b WOIURER: - - e 019" 99015470 Transferénciaenviada  550.181.000.024.000 318600 -
T e T L T 0W1Z0n9124000-1 PMS-EMT-URBES S =
01/12/2021 ' 0000 13105393 TED Trarsf.EletrDisponiv 120.101 6.293,94 D- -
' o 033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA
o202y L -7 000 00000 855 BB RF Mais Automatic ) 42 6612,54C _g_;m <
02122021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 3.634 1.907,93 D
0212120207 =T <7 T 6000 50000 855:BB RE Mais Automatico 42 1907893C  DU0C
03/12i2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.904 15.085,27 D
D302t TF oL Dee0 - 18105 108 Pagamento de Buleto 120301 2:081.80D
A i CREDICESTA ' : _
03/12/2021 0000 13105 109 Pagamento de Bolsto 120.302 1.056,60 D *
......... s SEETE e ;
omzzzuzx- : “0000 - 13105 109 Pagamenta.de Bolets - . 1200303 3.960,00D
s PR i, . YAPAY PAGAMENTOS ONLINELTDA ; v o Ml
631 z.fzqg1 0000 ~ 00000 855 BB RF Mais Aulomatico 42 2213367C  0,00C
. D6/12/2021 : onr; " 13105 109 Pagamento de Bolsto . 10801 £158,08D :
T - IMPAKTOSISTEMASLDLTDA -
_ 08/12/2021 13105 109 Pagamento de Boleto 120602 227,49D
i ASPEXTINTORESLTDA  ~ =
e D000 13105 109 PagementotieBoleto. .. 120603 720,000 __
og;wzom 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 120604 193112D
o B PELTACONTA_BILIDADEEASSESSOR[A TECNI
= BMZI202 5 - - U000 13106 375 Impostos - 120805 477930
N i A e T T PREFEIURAMUNSORGCABA | -~ .
| 06/12/2021 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 120.606 429,00 D
- PROAGIR CLUBE DE BENEFICIOS SOCIAIS " _
L D812/202% -, 0000 13105 100 Pagamento de Bolsts : 120807 ZzosiguD
R e e . ASP EXTINTORES LTDA B e L 2
06/12/2021 0000 13105 109 Pagamento de Bolelo - 120608 12000D
- - VINDI PAGAMENTOS LTDA™ _ o ”
7 081272021 0000 13105362 Pagamento conta uz. ST 20600 85750 2
P Dt o - CPEL CIAPIRATININGAFORC ©~ ~ * 37 . e
06/12/2021 0000 13105375 Impostes i 120610 I___g 516.85 D
""""" o * _FGTS ARRECADACAO GRF
-~ 0000~ 1305375 Imposios e R <
i R e S s " DARF- zj_saamnwi-ﬂ 4708
06/12/2021 '"'bggq_ 13105 375 Impostos
T DARP-TieABOSOOL2TS9R
- DEM2I2023 7 T T 00B0 13105375 Impostos
i ol T S 2 ' _DARF -71.864 8051000121 0581
06/12/2021 oogg_ 13105 109 Pagamento de Boleto
S ENGEFORT SISTEMA AVANCADO DE §
"\ 06/12/2021 T G000 0O00OSSS BERF Mals Automatics 42 HASABTAC.  DOOC.
08/12/2021 0191 93015 870 Transferéncia recebida _ 550.191.000.073618 78,00 C
- 08/12 0191 73619-8 SERVICO DE OBR
R 0191 9G0ISBTO Transferdnciarecebids  S50.101.000.073.619  198.43C
e e e i E el 08/12.019173619-8 SERVICODE OBR. - - o
08/12/2021 0191 99015 870 Transferéncia recebida  550.191.000.073.828 396,86 C



&

G3380109526110641
3 ) 01/12/2021 09:59:16
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
| Cliente - ]
Agéncia 191-0
Conta 229748-5 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Mgés/ano referéncia NOVEMBRO/2021
Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade Valor cota  Saldo cotas,
28/10/2021 SALDO ANTERIOR 26,36 5,588565
04/11/2021 APLICACAD 4.331.21 917637052 4,7198509802  923.225617
05/11/2021 RESGATE 4.357,56 923,014447 4,721009543 0,211170
Aniicacao 05/01/2021 o7 0,015081
Aplicagao 09/01/2021 0,09 0,019364
Aplicagao 06:01/2021 0.01 0.002151
Aplicagdo 06/01/2021 0.07 0.015060
Aplicagac D7/01/2021 0.04 0,008606
Aplicagan 07/01/2021 0,19 0,040879
Aplicagdo 19/01/2021 0,03 0.006454
Aplicacao 27/0172021 0,05 0,0107586
Aplicacao 04/02/2021 0,13 0025818
Aplicacao 05/02/2021 0,18 0,040875
Aplicacdo 05/02/2021 0.02 0.004302
Aplicagao 22/02/2021 0,07 0,015058
Aphcacac 23/02/2021 0,02 0004302
Aplicacan 02:03/2021 0,02 0,004302
Aplicacao 02/03/2021 004 0008604
Aplicacdo 05/03/2021 0,02 0,004302
Aplicacao 05/03/2021 0.04 0,008604
Aplicagao 23/03/2021 0,01 0,002150
Aplicacao 15/04/2021 0.08 0017197
Aplicagaa 15/04/2021 1,25 0,264405
Aphcacao 08/05/2021 169 0.356673
Aplicagao 06:05/2021 3,10 0657481
Apticacao 31/05/2021 2,73 0,577365
Aplicacio 01/06/2021 0,25 0,053555
Aplicacao $2/08/2021 0.08 0019314
Aplicagao 14/08/2021 033 0,070789
Apticacao 08/07/2021 880 1.435698
Aplicasao 05/07/2021 7.29 1,544676
Aplicanan 04/08/2021 1.61 0,328979
Aplicagao 0o/02/2021 0,05 0,010688
Aplicagao 04/11/2021 4.331,18 917425882
08/11/2021 RESGATE 1,00 0,211170 4,722080828
Aplicacic 04/11/2024 1.00 0.211170
12/11/2021 APLICACAD 14.644,00 3.008,424668 4,726272724 3.098,424668
30/71/2021 SALDQO ATUAL 14.678.37 3.098.424668 3.098 424663

| Resumo do més |

SALDO ANTERIOR 26,36
APLICAGOES (+) 18.975,21
RESGATES (-) 4.358,56
RENDIMENTO BRUTO (+) 36,86
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00

IOF () 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 36,86
SALDO ATUAL = 14.679,87

rV_a’:r da Cota _ i
29/10/2021 4,716786616
30/11/2021 4,737849250

Hentahilidade i




g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

N S ———

Cliente - Conta atual

G3310105410039781
01/12/2021 06:48:08

Agéncia 191-0
Conla corrente 229748-5SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 11172021
Langamentos
Dt balancete Dt movimento Ag. origem Lote Histérico Documente  Valor R$ Salde
13/10/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior onoc
0471112021 o191 99015 870 Transleréncia recebida 550.191.000.115.120 1645435C
04/11 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
G4/117z021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 4976 12.123,14
04112021 0009 06000 345 BB RF Mais Automatico 42 433121 D 000C
05/11/2021 0009 13105 375 Impostos 110501 4357 56D
FGTS ARRECADACAD GRF
05/11/2021 0000 00000 855 BB RF Mais Automatice 42 435756C ¢00C
C-E»;‘l‘wduz‘l 0191 959015 870 Transleréncia recebida 550.191.000.217.939 1.82587C
08/11 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
B/11/2024 0191 98715 470 Transferéncia enviada 560.191.000.115.120 182687 D
Ge/1t 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
08/11/2021 0000 00000 855 BB RF Mais Automalico 42 1,00C 000C
1211112021 0000 14134 812 Recebimento Farnecedor 168.018 14644.00C
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOC!
1211172021 0000 00000 345 BB RF Mais Automalico 42 1464400D 000C
30/11/20214 0000 OCOOC G99 SALDO ooocC
CESERVAQOES

Transag3o efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

e8]
&



No més 0,4465
No ano 1,9393
Ultimos 12 meses 11,9494

Transagdo efetuada com sucesso por; JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

|



(G3321003340003851
10/12/2021 05:42:04

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA '

Agéncia 191-0 - - -
Conta 228748-5 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia DEZEMBRO/2021

RF Llzis Automatico - CNPJ: 5.102.500,0001-58

3011/2021 SALDO ANTERICR 14.675 R7 3.098,424568

0312/2021 RESGATE 12.576,72 2.852,757973 4740957308 445 666R35

Aplicacio 12/11/2021 12.576,72 2852757573
08122021 RESGATE 2.114,32 445 BBE6IS 4,744165406
Aplicagio 12/11/2021 2.114.32 445 AEEGED

10/12/2321 SALDO ATUAL 0.0¢

Resumo do migs - -
SALDO ANTERIOR 14.679,87
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-} 14.691,04
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,17
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 11,17
SALDOQ ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valcrda Cota - e, - -
30/11/2021 4,737849250
10/12/2021 4,746506552

ientabilidads )
No més 0,1827
No ano 2,1256
Ultimos 12 mesas  2,1320

'VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegdn para 10/12/2021 - Cota: 4,748506552

Transagdo efetuada

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



3 Consultas - Extrato de conta corrente

EmPRESA

Cliente - Conta atual

(G3350812399957951
08/12/2021 12:45:50

;\géncia 191-0

Conta corrente 229748-55ERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Periodo do extrato Més atual

Langamentos

Di. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico

12i11/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/12/2021 2000 13134 250 Folha dg Pagamento
0311272021 0000 00000 855 BB RF Mais Automalico
08/M2.2021 0181 00191 144 Transferéncia enviada

Documento  Valor RS Saldo

0.00C
5.500 12576.72D

42 12.576,72C DoocC
550.191.000.217.939 2.104.14D

08/12 0191 217838-3 SERVICO DE OBR

0&8/12/2221 0191 00191 144 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 10,18 D
05/12 0191 115120-7 SERVICO DE OEBR

08i12/2021 00co 00000 992 SALDC 2114320
Invest.com Resgate Autom. 2.114,32C
Saldo 0,06C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 3112/2021
I0F * 0,00
Data de Dehito de IOF 03/01/2022
| Saldo de fundos de investimento |
RF Mais Automatico 2.114,32

Transagdo efetuada com sucesso por; JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

o



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AOC PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2017/21.637
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

MES: NOVEMBRO/2021

—~8orocaba, 06 de dezembro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

RESCISAO DE
NOME CARGO ADMISSAO CONTRATO

ANTONIO CARLOS DE SOUZA OFICIAL ADMINISTRATIVO Il 05/01/2004
““DAVID MOREIRA JUNIOR X CUIDADOR SOCIAL ) 05/05/2021
:DISON GONCALO RODRIGUES MOTORISTA 01/06/2018
““ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO # AUXILIAR DE LIMPEZA * 02/05/2002
“SELIAS ESTEVAM Y.AUXILIAR DE LIMPEZA "~ 25/02/2019
FABIO JUNIOR RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE CUIDADOR 29/01/2016
“SGLEYCE KELLY SILVA DOS SANTOS JAUXILIAR DE LIMPEZA % 07/04/2020
“JUAREZ DA SILVA w%JARDINEIRO 28/12/2009
“~LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS > CUIDADOR SOCIAL 7, 06/12/2016
MICHELE PEDROSO DA SILVA FASOLIN OFICIAL ADM 03/03/2008
SIDNEI ROBERTO MORAES AUXILIAR DE CUIDADOR 01/10/2012
TATIANA DE JESUS OLERIANO AUX ADM-RECEPCIONISTA 08/04/2020
TVALCILENE DE CARVALHO G.CORREA > ASSISTENTE SOCIAL 24/04/2006
"“VALDEIR DOS SANTOS +« MOTORISTA 19/05/2021
HVANDERLEI DA SILVA GER.ADM.FINAN-COORDENADOR  04/01/1999
VANESSA SILVA DE SOUZA Y AUXILIAR DE LIMPEZA 1 22/03/2013

R. Francelino Romdo, 100— Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Puiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacé@o desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:56:54 do dia 11/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2022.

Cadigo de controle da certidao: 33F1.24F2.A08A.8AB4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documentio.

pe)



Counsulta Regularidade do Empregador

T nft

CAIXA

CANA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 71.864.805/0001-21

Razao SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Social:

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a8 empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/11/2021 a 29/12/2021

Certificagdo Nimero: 2021113000481296922837
Informagao obtida em 30/11/2021 07:08:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htrps:;‘:’consulta-crf.caixa.gov.brr’c-onsullacrﬂpages}c-:-nsu]taEmp@gcaiQ:ur‘;



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emiitida para pessea juridica, a pesquisa na base de dados & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do confribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidéo n® 32843725 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 30/11/2021 07:09:16 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emiss&o.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCTAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n°: 54462012/2021

Expedigdo: 22/11/2021, as 09:52:57

Validade: 20/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NEO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic3o.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 403.062/21-16

Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:47:51 h, do dia 11/11/2021.
Vélida até 10/01/2022.
Cddigo de autenticidade: E98768695568855C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atenc#o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via |
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 403.065/21-69

Certiddo via web
Inscrigdo Imobiliria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 05:49:08 h, do dia 11/11/2021.
Vilida até 10/01/2022.
Cddigo de autenticidade: E9256E4F123BCDD3

Para conferir a autenticidade de certides, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via ]



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA -

SECRETARIA DA CIDADANIA el

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP o "j’f“' i
Fone: (15) 3212-6900- e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br e Pasceriat.

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 15/12/2021

Organizagio: S.0.8.

Servico: ACOLHIMENTO
Fonte de recurso: |[ESTADUAL
Competéncia: NOVEMBRO
Valor: RS 14.644,00

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual ¢ legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovaciio desta.

Matheus de Oliveira Lima
Segdo de Convénios e Parcerias
em Substituigéo

\
Chefe de Segéo Funcionario (a)

Folhal/1



[=] SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES
NOVEMBRO - 2021

TERMO DE COLABORAGCAQ — PROCESSO: 2017/21.637
SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA ADULTOS DE AMBOS OS SEXOS

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS: (ATENDIMENTOS: INDIVIDUAL /GRUPAL / FAMILIAR)

ACOLHIMENTO NOTURNO (ALIMENTACAO, HIGIENE PESSOAL, PERNOITE):

- TOTAL 526 — PESSOAS ATENDIDAS NO PERIODO

- TOTAL 3656 — RETORNOS NO MES

- TOTAL 4182 - ATENDIMENTOS NO PERIODO (incluindo os retornos)

- TOTAL 3283 — PERNOITES NO PERIODO

- ATENDIMENTO TECNICO INDIVIDUAL = 437

- ATENDIMENTO TECNICO EM GRUPO = 653

- TRANSPORTE = 267 Pessoas (UPH, SECID, ou através da Abordagem Social)
- CAFE C/ LEITE + PAO C/ MARGARINA = 4197

- REFEICOES = 4037

- HIGIENE PESSOAL = 3332

SERVICO SOCIAL MANHA (7:00H AS 09:00H):

Orientacées quanto ao funcionamento da Entidade, informando sobre, horérios de entrada, das
refeicGes, encaminhamentos para as redes de atendimento do municipio, principalmente sobre o
atendimento disponivel no Centro de Triagem. Nesse momento os atendidos tem a oportunidade de

fazer criticas e sugestdes aos servigos prestados pela Entidade.

ATENDIMENTO INDIVIDUAL:

Servico Social Manha (7h as 09:00h): Durante o atendimento grupal os assistidos que necessitam de
orientagdes, encaminhamentos, solicitam o atendimento individual. Durante a entrevista & possivel
fazer o acolhimento e direcionamento da necessidade de cada assistido, de acordo com os servicos

4 R. Francelino Rom30,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossomcaba.arg.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




E SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

e recursos disponiveis na Entidade. S80 pessoas em situacio de vulnerabilidade e risco social, a
maioria, sem documentagao, etilistas, usuarios de drogas, com vinculos familiares fragilizados ou
rompidos. Quando solicitam internagdo em clinicas para tratamento da dependéncia quimica ou
relatam que pretendem fazer documentos e manifestam o desejo de encontrar um trabalho, ou que
pretendem retornar para seu municipio de origem, trabalhamos em parceria € em conjunto com os
técnicos do Centro de Triagem e Abordagem Social, para verificar a possibilidade de fornecer a
passagem realizando contato com os familiares, oferecemos ainda os servicos disponiveis (refeigdes,
higiene, doagéo de roupas, local para lavar roupas, orientacdes e direcionamento ao Poupatempo e
PAT, UBs, UPHs, Defensoria Publica, Grasa, Acap, Casa André Luiz).

Quando o assistido possui um ntimero de telefone para contato e autoriza o Servico Social, é realizado
contato com um familiar na tentativa de restabelecer o vinculo e ou aceitar o seu retorno para o
municipio de procedéncia. Ocorrem também casos de atendimentos de assistidos que chegam ao
municipio com sérios problemas de salde, porém independentes, sdo encaminhados para as redes
de atendimento de salde do municipio. Ao final de cada més é elaborado os relatérios dos
atendimentos. O servigo de Acolhimento Noturno, tem inicio a partir das 17 horas, em que o primeiro
atendimento ocorre com um Cuidador Social, recebemos as pessoas que ja estéo pernoitando no
SOS, vindos do Centro de Triagem, do trabalho, ou que estdo chegando & cidade, encaminhados pela
abordagem social ou através da procura espontanea. Nesse momento, as dificuldades nas entrevistas
$a0 maiores, pois recebemos pessoas alcoolizadas, o que dificulta o entendimento e compreensao
durante a entrevista inicial. Dentro das possibilidades, é prestado o acolhimento e direcionamento da
necessidade de cada assistido, de acordo com os servigos e recursos disponiveis na Entidade. Apos
cadastro, s&o orientados sobre funcionamento do local, os procedimentos de seguranca, como por
exemplo, local para guardar documentos pessoais na Entidade, horario de entrada a tarde, da refeigao
e horario de atendimento com o Servigo Social, que ocorre no periocdo da manha do dia seguinte. As
informagdes de critérios de atendimento, de necessidades quanto ao tempo de permanéncia

(pernoites), trabalho realizado em consonancia com o Centro de Triagem.

Salientamos que mesmo tendo excedido o tempo de permanéncia, as pessoas em situacdo de rua,
que apresentam-se em circunstancia de risco extremo, e trazidas pelo servigo de abordagem social,
sdo acolhidas para pernoite, e suas necessidades basicas.

&4 R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

ARTICULAGCAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

CENTRO DE TRIAGEM

ENCAMINHAMENTO: maior permanéncia (pernoites), para assistidos que estao trabalhando, ou em
atendimento médico (casos sem gravidade). Para encaminhamento ao Poupatempo, Defensoria
Publica, requerimento de BPC, aguardando liberagéo de vaga no Grasa, Acap, e André Luiz. Contato
com a rede de atendimento de outros municipios, avaliacdo para verificar possibilidade de
fornecimento de passagens. Havendo necessidade de avaliacdo de prorrogagdo de pernoites, nos
casos de necessidade maior permanéncia, realizando trabalhos auténomos, para seguir viagem com
recursos proprios.

CAPS

Acompanhamento de casos, viabilizando tempo maior de permanéncia, possibilitando que o atendido
possa se reorganizar e restabelecer vinculo familiar;

CASA ANDRE LUIZ

Encaminhamentos de atendidos, considerando as vagas disponiveis para um atendimento especifico
(Médicos, enfermagem, repouso);

RESULTADOS ALCANCADOS

* Em parceria com o Centro de Triagem, realizamos um trabalho visando diminuir o nimero de
pessoas em situacdo de vulnerabilidade social. Em acompanhamento conjunto, aumentamos o
nlimero de pernoites para casos de pessoas em situagdo de rua que conseguiram trabalho, o que
possibilita alugar uma moradia, ocorrem casos que o Assistido permanece um tempo maior, até
disponibilidade de vaga em Clinica Terapéutica, para tratamento da dependéncia quimica.
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

OBS: como Casa de Passagem, e o tempo de permanéncia é curto, torna-se dificil fazer uma
avaliagdo e monitoramento dos encaminhamentos realizados.

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a
declaragao, ficarei sujeito as penas da Lei. '

Sorocaba, 03 de dezembro de 2021.
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JOAD ANTONIO GABRIEL —VALCILENE DE CARVALHO GARGARO CORREA
DIRETOR PRESIDENTE ASSISTENTE SOCIAL — CRESS: 26901
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